2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23 декабря 2025 года № 10

О согласовании  стоимости одного моточаса трактора МТЗ-82.1, предоставляемого МБУ «Соловьевское» муниципального образования Соловьевский сельсовет с 1.01.2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", от 27 июля 2010 года №21-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, рассмотрев калькуляцию на 1 мото/час использование трактора МТЗ - 82.1, Совет депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет р е ш и л:
1. Согласовать стоимость 1 моточаса использования трактора МТЗ-82.1 с 01 января 2026 года, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и размещению на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Безбородова И.В.

4.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2026 года.

Председатель Совета депутатов                                                  Ю.А.Ширин

Глава муниципального образования                                           И.В.Безбородов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования Соловьевский сельсовет
от 23 декабря 2025 года №10

Стоимость 1 моточаса использования трактора МТЗ-82.1
с 01 января 2026 года, предлагаемая жителям и организациям
МБУ «Соловьевское» муниципального образования  Соловьеский
сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области

Перечень   стоимости платных услуг разработан на основании калькуляций с учетом затрат на заработную плату основных рабочих, отчислений в ЕСН в размере 30,2%, общехозяйственных расходов и рентабельности.

	№
п/п
	Обоснование
	Наименование работ
	Ед.изм
	Стоимость в руб.

	1

Калькуляция № 1

Калькуляция № 2
	Стоимость работы трактора МТЗ 82.1:
	1 мото/час

2120,0

	в зимний период

	в летний период

1906,0

________________